Adhoc-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 10.01.2020 10:45

Quelle: http://adhoc.pressetext.com/news/1578649500790

Stichwörter: Zumtobel Group AG / Abschlussprüfer / Neubestellung

Veröffentlichung von Insiderinformationen gemäß Artikel 17 MAR

Zumtobel Group AG: Abschlussprüferaufsichtsbehörde beantragt Neubestellung des Abschlussprüfers

Dornbirn (pta008/10.01.2020/10:45) - Die Abschlussprüferaufsichtsbehörde (APAB) hat die Zumtobel Group AG darüber informiert, dass sie beim Landesgericht Feldkirch einen Antrag auf Bestellung eines anderen als den durch die Hauptversammlung gewählten Abschlussprüfers eingebracht hat, da aus Sicht der APAB ein formaler Ausschlussgrund hinsichtlich des gewählten Abschlussprüfers vorliegen würde. Der Vorstand der Zumtobel Group AG vertritt die Rechtsansicht, dass die Wahl des Abschlussprüfers durch die Hauptversammlung und dessen Bestellung in Übereinstimmung mit allen gesetzlichen Vorgaben erfolgt ist, was durch zwei eingeholte Rechtsgutachten bestätigt wird. Die Zumtobel Group AG wird in dem Verfahren vor dem Landesgericht Feldkirch ihren Rechtsstandpunkt daher entsprechend vertreten."

Aussender: Zumtobel Group AG

Höchster Straße 8 6850 Dornbirn Österreich

Ansprechpartner: Emanuel Hagspiel Tel.: +43 5572 509 1125

E-Mail: Emanuel.Hagspiel@zumtobelgroup.com

Website: www.zumtobelgroup.com ISIN(s): AT0000837307 (Aktie) Börsen: Amtlicher Handel in Wien

Meldung übertragen durch pressetext.adhoc. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.

